
                        I L  D I R I G E N T E

 

Premesso che la Regione Emilia Romagna con deliberazione di G.R. n. 845 dell'11.06.2008 ha approvato 

un programma per l'erogazione di contributi in conto capitale ai sensi degli artt. 29 e 48 della L.R. n. 2/2003 e 

art. 10, comma 2 della L.R. n. 5/2004, per favorire l'attuazione di interventi nell'ambito delle politiche sanitarie e 

sociali regionali e locali in ottemperanza al "Piano Sociale e Sanitario 2008/2010" approvato dall'Assemblea 

Legislativa con deliberazione n. 175 del 22.05.08;

- che, tra i soggetti ammissibili a tali contributi, risultano anche i Comuni in forma singola e/o associata i 

quali devono realizzare interventi finalizzati alla costruzione, ristrutturazione ed acquisto di immobili destinati o 

da destinare a strutture socio assistenziali e socio-sanitarie, in attuazione degli obiettivi citati dall'anzidetta 

pianificazione regionale;

- che la percentuale massima del contributo regionale concedibile è pari al 50% dell'importo complessivo 

di intervento che, di norma, non potrà essere inferiore ai 200.000,00 euro, restando a carico del soggetto 

beneficiario il finanziamento della quota parte non coperta dal contributo;

Dato atto:

- che il Comune intende sistemare adeguatamente l'edificio "ex tiro  a volo" sito in Via Emilia Romagna, 

attualmente in locazione  alla Coop.va Sociale Valconca di Cattolica, giusta contratto Rep. n. 17.868 del 



30.01.1996 al fine di adibirlo ad attività socio-riabilitativa diurna;

- che, tale intervento, rientra tra le tipologie ammissibili a contributo le cui domande dovranno essere 

presentate al Comune referente per ambito distrettuale, nel caso specifico Riccione, entro il termine perentorio 

del 15 ottobre p.v. nelle modalità di cui all'allegato C) della succitata delibera regionale n. 845/08;

Ritenuto pertanto di affidare un incarico professionale ad un professionista esterno per la redazione della 

domanda di contributo nonchè progettazione preliminare dell'intervento anzidetto, in quanto il personale tecnico 

in organico manca di una figura specialistica che sia in grado di far fronte a tale compito specie in relazione  

all'urgenza che, in termini di tempo, lo stesso richiede;

Considerato, che il sottoscritto responsabile del servizio, in ottemperanza ai generali principi di 

trasparenza, economicità e buon andamento dell'amministrazione, ha ritenuto di individuare nella società 

"Architetture" s.r.l. - con sede legale in Via dei Tintori

n. 10 - Modena, la struttura idonea a svolgere tale studio progettuale e la relativa verifica di compatibilità 

dell'intervento sulla base dei parametri e linee guida indicate a tal proposito dalla Regione;

Verificata la disponibilità manifestata in merito da detta Società che, inoltre, ha individuato nell'Ing. 

Alberto Bringhenti, iscritto all'Ordine professionale degli Ingg.ri di Mantova al n. 647 tecnico in organico, la 

competente figura ad espletare le suindicate prestazioni professionali;

Visto a tal proposito lo schema di convenzione depositato agli atti del presente provvedimento quale parte 

integrante e sostanziale del medesimo che andrà a regolamentare l'incarico di cui trattasi, da espletarsi sotto il 

costante controllo e le direttive del sottoscritto dirigente e/o dei tecnici all'uopo incaricati;

Verificato altresì che il compenso complessivo previsto a forfait per detto incarico risulta di netti Euro 

18.000,00 oltre ad IVA 20%, con un'assunzione di impegno e relativo pagamento limitato temporaneamente ad 

Euro 1.000,00 oltre ad IVA 20% per un totale lordo di Euro 1.200,00 come meglio indicato all'art. 5 della 

succitata convenzione;

Ritenuto, pertanto, di provvedere in merito dando atto che tale prestazione rientra nell'ambito dei servizi 

di natura "tecnica" così come disciplinato dall'art. 25, I  e II  comma, del vigente "Regolamento Comunale per i 

lavori e servizi in economia";

 Vista la deliberazione n. 113 del 20.12.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2008, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2008-2010 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Vista, altresì, la deliberazione della Giunta Comunale n. 145 del 13.08.2008 immediatamente eseguibile, 

di approvazione di una II  variazione urgente al suddetto Bilancio di Previsione, ratificata con atto C.C. n. 93 del 

25.09.08;

           

Visto l'atto della Giunta Comunale n. 46 del 18.03.2008, dichiarato immediatamente eseguibile, con il 

quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2008 e si assegnano le risorse finanziarie ai Dirigenti 

responsabili di settore per l'esercizio 2008;

Visto inoltre: 

- la legge n. 241/90 e s.m.;

- il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000;

- il Dlgs. n. 165/2001;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;



     Tanto premesso,

                          D E T E R M I N A

- di affidare, per i motivi esposti in premessa, alla società "Architetture" s.r.l. (P.IVA 02814890360) - 

con sede legale in Via dei Tintori n. 10 - Modena, l'incarico professionale per la redazione della domanda di 

contributo regionale nonchè progettazione preliminare dell'intervento relativo all'adeguamento igienico-sanitario 

e manutenzione straordinaria dell'edificio comunale "ex tiro a volo" sito in Via Emilia Romagna, al fine di 

adibirlo ad attività socio-riabilitativa diurna;

- di dare atto che detta Società ha individuato nell'Ing. Alberto Bringhenti, iscritto all'Ordine 

professionale degli Ingg.ri di Mantova al n. 647, tecnico in organico, la competente figura ad espletare le 

suindicate prestazioni professionali con consegna della domanda e degli elaborati come richiesti dalla Regione 

entro il termine perentorio del 14 ottobre p.v.;

- di dare altresì atto che tale incarico viene conferito alle condizioni tutte contenute nello schema di 

convenzione depositato agli atti del presente provvedimento quale parte integrante del medesimo, riconoscendo 

alla predetta società un compenso complessivo a forfait di netti Euro 18.000,00 oltre IVA 20%, limitando, 

temporaneamente l'assunzione dell'impegno di spesa e il relativo pagamento ad Euro 1.000,00 oltre IVA 20% 

per un totale lordo di Euro 1.200,00 come meglio indicato all'art. 5 della succitata convenzione;

- di dare inoltre atto che tali prestazioni rientrano nell'ambito dei servizi di natura "tecnica" così come 

disciplinato dall'art. 25, I  e II  comma, del vigente "Regolamento Comunale per i lavori e servizi in economia";

 

- di demandare l'ufficio ragioneria ad assumere l'anzidetta spesa lorda di Euro 1.200,00 a carico del Cap. 

11336.000 "Incarichi professionali inventariazione beni patrimoniali" del bilancio 2008  - impegno n. 1250 

- codice siope 2601 -;

- di rinviare a successivo provvedimento e solo al verificarsi dell'ipotesi prevista all'art. 5, punto 2) della 

predetta convenzione l'assunzione dell'impegno dei restanti 17.000,00 euro oltre IVA 20% quale compenso a 

saldo delle prestazioni in argomento;

- di individuare nella persona del Dirigente dott. Mario Sala, il responsabile del procedimento per gli atti 

di adempimento della presente determinazione.

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL36710/ASD-DEL     Determina D. n. 692 del 09.10.2008     pag.  

_____________________________________________________________________


